Iam tamen si bona adhuc spes quā prouocarem nos tenuerit, Reuerēdis.
dominū nostrū libello Appellationis nostrae, mature (ut par erat) consi-
derato, consilia sua mutaturū, nihilominus tamen (quod non sine ingenti ani-
morum merore referimus) tale responsum ad insinuationem Appellatiōis
eiusmodi a sua Reuerēdis. Celsitudine retulimus, ut nisi eandem Appella-
tionem nostram apud summum Catholicam & Vniuersalis Ecclesiae Pon-
tificem & supremum eius aduocatum Casarē legitime prosequamur, actū
plane de ista insigni Ecclesia Colonienſi merito uideatur.

Ergo cum apud nos hoc facere constitutum sit, nisi tamen Reuerēdis.
dominus noster mentem suam commutet in meliorem sententiam. Idcirco in
primis uos, uestraque Capitula & Cōuentus, ac pias domos, Pastores quo-
que intra singulos Decanatus uestrōs rurales cōstitutos, uti nobiscum unius
eiusdemque Ecclesiae & Dioceseos membra, nomine Casareae Maieſt.
domini nostri clementissimi uigore Imperialis mandati nobis super hoc fa-
cti in domino requirimus & monemus, ne ullis suaſionibus, monitis, seu ius-
sis, saepe memorati Reuerēdis. domini nostri, seu cuiuscūque alterius, quas-
cunq; auctoritate praediti, sinatis uos a uera prisca Christiana & Catho-
lica fide & Religione nostra, ac pijs, ac laudabilibus caeremonijs, & mori-
bus, cultuq; diuino haecenus in sacrosancta Ecclesia Dei laudabiliter fre-
quentato ulla ratione diuelli. Neue permittatis aliquid aduersus eiusmodi
nostram ueram & antiquam Religionem, Caeremonias & diuinum cul-
tum haecenus in Catholica Ecclesia obseruatū quouis modo nouari seu at-
tentari. Quin potius ut una nobiscum in commemorata fide & Religione
Catholica, usque ad aliam œcumenicam Concilij generalis, seu praefatae
Casareae Maieſt. & Catholicorum Imperij Ordinum communi Conſi-
lio adendam Ordinationem constantes & immobiles perseueretis.

Et si quid in uestris Ecclesijs iam forsitan praeuolare & inconsiderate no-
uatum fuerit, id pro uestra uirili tolli, & in statum pristinum, hoc est, Ca-
tholicum, reduci faciatis & procuretis.

Secundo, cū haec Religionis nostrae sacrosanctae causa, sit omnibus Chris-
tianis communis, & praesertim uos & Ecclesias uestras non minus quam
nos contingat, sitisq; proinde corā Deo obstricti & obligati, Ecclesiae Ca-
tholicae unitatem usque ad sanguinem nobiscum defendere. Idcirco uos &
Ecclesias, Monasteria, & pias domos seu Conuentus, quorum nomine ada-
estis. Pastores quoque intra uestros Decanatus constitutos, in Domino ada-
hortatos & requisiti uolumus, uti quoque serio hortamur & requirimus,
ut memorata Appellationi nostrae (ueluti sana membra unius eiusdemq;
corporis decet) adhaereatis, eamq; nobiscum (donec Reuerendiss. dominus
noster ea grauamina ob qua appellatum est, sustulerit) legitime prosequamini,
ad Dei optimi maximi honorem, & suae Ecclesiae, pretioso sanguine fis-
lij sui Domini nostri Iesu Christi comparatae, nostrae matris, defensionem,
& communis Ecclesiastici Ordinis & Status conseruationem.

Hoc quoque speciatim a uobis poscimus, ut hanc propositionem nostram
uestris Capitulis, Conuentibus, pijs domibus, & Pastoribus, intra commemo-
ratos Decanatus, per uniuersam Dioecesim consistentes, fideliter & di-
ligenter exponatis, & curetis ut intra dies quindecim, aut ad summum uin-
ginti, singula Capitula, Conuentus, pia domus, & Pastores, publica In-
strumenta suae factae adhaesionis, nobis huc mittere non praetermittant.

Denique uos & Capitula, Conuentusq; & pias domos, quarum nomine
huc uenistis, ac Pastores commemoratos in Domino commonefacimus, ut
singuli suis officijs Ecclesiasticis, quibus destinati sunt, diligenter incum-
bant, utq; ubique curetur, quo uerbum Dei, & sacrosancta Sacramenta, pu-
re & sincere, secundum Apostolicam & Catholicam traditionem admi-
nistrentur. Adhaec, ut Canonicae preces & laudes Deo, sedulo pie & re-
ligiose reddantur: denique ut mores & uita omnium ad Dominicae praepcepta
& Apostolicam & Ecclesiasticam regulam corrigantur, emendenturq;.
Certe haec si fiant, ut ea fieri est necesse, tum obtinente ueritate & Tradi-
tione Catholica quicquid aliter se habet & ueritatem simulat, insuperabi-
li statui ueritatis obiectum, facile arguetur, & per se cadet. Et quibus nūc

ob segnius administratum officium, & uitam contaminatiorem, omnia (ius
sto Dei iudicio) aduersantur, tum pie colentibus & diligētibus Deum (ue
Apostolus testatur) cooperabuntur in bonum. Si enim (ut idem alibi ait)
nos ipsos diiudicemus, non utiq; iudicemur. Et (ut Apostolici ordinis
culmen inquit) Quis est qui nobis noceat, si boni æmulatores fuerimus?
Quales nos faciat & perficiat qui dat uelle & perficere pro
sua bona uoluntate, Christus Iesus Dominus noster,
benedictus in secula seculorum.
Amen.